E ii

Depulsi a matre incipient, nidumque relinquunt;  
 Cum nec dum se audent plenis ad tollere velis,  
 Sed timidi ramis errant, aut arbore sidunt.  
 Sic elati animis paullatim & robore crescent  
 Liberiore aura freti cæloque patenti.  
 Et magna quod vix cura adsiduoque labore  
 Adsequerere, dabit natura potentior arte,  
 Ut prima euadant incommoda multa tenelle  
 Aetatis, modicoque ferocia tempore alatur.  
 Ast hornus reliquos inter laudatior exit:  
 Qui nondum anniculus, primas qui corpore nondum  
 Exuerit plumas: sed qui incunabula liquit  
 Iam dudum, & ramis timidus non amplius errat.  
 Ille animis cunctis integro & robore vincet,  
 Si modo culturae patienteis præbeat aureis,  
 Nec libertatem nolit dediscere amicam.  
 Verum ubi iam plumas anno vertente priores  
 Exuerit, tum forma magis, tum robur, & ardens  
 Vis animi crescit magis, atque augetur in horas.  
 Optarim potius sed claustra domestica ut inter  
 Priuatasque ædeis horno iam maior, & olim  
 Optimus aucupio, & magnos aptandus in usus  
 Exuuias ponat. siquidem formosior ille,  
 Roboreque atque animis præstantior, ætherea prima  
 Qui vacuo liber spolia exiit: at male iussa  
 Accipiet domini, at vocem indignatus herilem  
 Sæpe dabit ventis clamosi vota magistri  
 Portanda, & surda reuocantem negliget aure.  
 Ergo age, & ut genera accipitru variantia & ortus,

Sic quoque te, quondam ne decipiaris emendo,  
Cuiusque ætatis certissima signa docebo.

Si positis nouis exuviis cum pulchrior ales  
Attollit pugno se se, pennisque coruscat,  
Relliquæ spoliorum, exuti & nuper amictus  
Terga per, extremam & caudam monumenta supersint;  
Ille semel teneras posuit, non amplius, alas.  
Contemplator item, tuberculus hæreat ima  
Si nare illibatus, ut adsolet: aspice crura,  
Si scabris & adhuc horrescant aspera rugis,  
Bis tantum iuuenilem ales mutauit amictum.  
Attritu sed enim crebro si forte reuulsa  
Iam verrucula erit penitus, si leuia crura  
Exesis rugis tactu experiare fideli,  
Ille, ter exutis spoliis, quartum integer annum  
Ingreditur: rursus si nare caruncula summa  
Sucrescat, veterique olim adnascatur adesæ,  
Rursus & horrescant rigidis crura aspera squammis,  
Ille quater plumas rediuius & amplius egit.  
Denique Falconum in genere hec certissima signa  
Aetatis prouectæ, inclinantisque senectæ:  
Albescens guttur, nullis crura aspera rugis,  
Naris & attritus longo tuberculus vñsu.  
At Fringuillari quo pectore, & Asturis, olim  
Rarescunt maculæ magis & tenuantur ab æuo,  
Hoc magis ad senium vergit confectus uterque.